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I Skara ska alla unga erbjudas jobb eller utbildning 
Det är inte acceptabelt att någon går utan jobb, utbildning eller bostad i Skara 
kommun. Särskilt oroande är situationen för Skaras unga mellan 18-25 år. Den höga 
arbetslösheten gör att många ungdomar riskerar att hamna i långtidsarbetslöshet och 
på längre sikt har svårt att komma in på eller tillbaka till den ordinarie 
arbetsmarknaden. Ett ytterligare orosmoln är att våra unga flyttar från vår kommun, 
vilket kommer påverka framtiden för Skara kommun en lång tid framöver. 
 

Arbetsförmedlingens senaste veckostatistik från 1 sept 2010 
 
Totalt antal arbetssökande mellan 18-24 år 374 personer 
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Arbetslösa   151 personer 
 
 

 
 

2 miljoner kronor för fler unga i jobb och 
utbildning 
Socialdemokraterna vill satsa 2 miljoner kronor utöver de tidigare avsatta medlen för 
arbetsmarknadsinsatser i Skara kommun för att göra det lättare för unga mellan 18-24 
år att skaffa sig en utbildning, få ett jobb och en första bostad.  
 
Det är en investering i framtiden att unga har en gymnasiekompetens, att de får 
möjlighet att läsa upp och läsa till betyg på Komvux och får bättre chanser att prova 
på ett jobb inom kommunens verksamheter.  
 
För att klara detta krävs utökad samverkan mellan Arbetsförmedlingens och 
kommunens arbetsmarknadsinsatser. Det handlar om en samverkan där ungdomar 
inte ska slussas fram och tillbaka utan ska fångas upp från första veckan utan jobb.  
 
Menar vi allvar med att ungdomarna är Skaras framtid måste vi investera i dem. 
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Individuella planer för alla unga från första veckan 
Idag tvingas ungdomar som vänder sig till Arbetsförmedlingen för hjälp och stöd, till 
passivitet i upp till 3 månader. Det är inte acceptabelt. Insatser för att hitta 
utbildning, praktik eller jobb måste sättas in från första veckan. Det är ett ansvar som 
Skara kommun måste ta för våra ungdomars skull. Vi vill se en djupare samverkan 
mellan Arbetsförmedlingen och Skara kommuns arbetsmarknadsenhet. 

Möjlighet för alla att läsa in gymnasiet 
Alltför många lämnar gymnasiet utan fullständiga betyg. Det minskar kraftigt 
möjligheterna att komma in på arbetsmarknaden. Socialdemokraterna vill erbjuda alla 
ungdomar rätt stöd från början att klara sin gymnasieexamen. Vårt mål är att alla som 
fyllt 25 år ska ha gymnasiekompetens. 

Fler Komvux-platser 
Den borgerliga regeringen har under den senaste mandatperioden drastiskt minskat 
stödet till den kommunala vuxenutbildningen. Det har inneburit färre platser på 
Komvux, så också i Skara. Socialdemokraterna avser att höja antalet Komvuxplatser 
för att möta ungdomars möjligheter att utbilda sig och stärka sina chanser på 
arbetsmarknaden. Det gäller såväl inom teoretiska ämnen som inom 
yrkesutbildningar.  

Ungdomspraktik i Skara kommuns verksamheter  
Skara kommun har stora möjligheter att erbjuda praktikplatser inom flera 
verksamhetsområden. Det finns i kommunen ett stort behov av fler händer i 
äldreomsorgen, inom skola och barnomsorg samt inom kommunens teknik- och 
servicesektor. Praktikplatser inom Skara kommun ska uppmuntra unga att vilja 
fortsätta sina studier, hitta en yrkesinriktning, skapa ett nätverk och få kontakt med 
arbetslivet. 

Traineeplatser i Skara kommun 
Skara kommun står inför en stor generationsväxling.  När nu de största 
ungdomskullarna sedan 1960-talet lämnar gymnasiet, samtidigt som 
fyrtiotalisterna går i pension är det viktigt att Skara kommun går före, samtidigt som 
fler företag och organisationer ska uppmuntras att tidigarelägga framtida 
anställningar. 
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Aktivitetsgaranti för alla unga med 
försörjningsstöd 
Det är ett misslyckande för en kommun när unga människor under 25 år tvingas leva 
på ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd). Behöver unga människor gå till 
socialkontoret ska de i samma stund som de kommer dit, erbjudas en utbildning, en 
kommunal praktikplats eller annan sysselsättning som kombineras med jobbsökande 
insatser. Då krävs en bättre samverkan mellan Arbetsförmedlingen och kommunen. 

Handslag för fler unga jobb mellan Skara 
kommun, Arbetsförmedlingen och näringslivet 
Ansvaret för ungas möjlighet till jobb, utbildning och en meningsfull framtid delas av 
hela samhället. Socialdemokraterna vill inleda ett Handslag för fler unga jobb mellan 
kommunen, arbetsförmedlingen, det lokala näringslivet och ideella organisationer 
och föreningar för att öka ungdomars möjligheter att få prova på ett arbete. 
Gränsdragningar mellan stat, kommun och näringsliv riskerar att ungdomar kommer 
i kläm – istället borde alla hjälpas åt för ett livskraftigt Skara. 

Sommarjobb för alla som slutar årskurs 9 
För att lära sig att göra rätt för sig och få in en fot på arbetsmarknaden behövs 
erfarenhet. Skara kommun har varje år en återkommande diskussion kring 
sommarjobbens antal och lönevillkor . För Socialdemokraternas är målet att alla som 
slutar grundskolan ska ha ett sommarjobb att gå till och en givande sysselsättning 
även under sommaren. Vårt mål är att ersättningen ska öka från dagens nivå till minst 
50 kronor i timman. 

Fler hyresrätter för unga 
Den borgerliga regeringens avskaffande av stöd till byggande av hyresrätter drabbar 
främst ekonomiskt svaga grupper. Ungdomars möjlighet att skaffa en första bostad 
har minskat avsevärt. I Skara har inga hyresrätter byggts som möter ungdomars krav 
och möjligheter till en första bostad. Ett ökat byggande av mindre hyresrätter med 
vettiga hyror är avgörande för att Skara kommun ska få behålla ungdomarna i Skara.  
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